JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)02 de Maio de 2022 - Ano 22 - Nº 1995 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 046/2022
PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2022
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
O Município de Santa Rita do Pardo - MS, através do seu Secretário de Administração e
Governo, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é o Registro de Preços para contrata-
ção de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de Serviços de Hospe-
dagens atendendo as demandas das Secretarias Municipais de Santa Rita do Pardo – MS.
Data de Abertura: 16/05/2022 as 09h00min (Horário Oficial de Brasília).
O Edital e seus Anexos poderão ser retirados no Portal da Transparência do Município:
www.santaritadopardo.ms.gov.br  ou no Centro Político Administrativo de Santa Rita do
Pardo — MS, na Sala de Licitações, situada na Rua Geraldo da Silva Souza S/N°, Centro.
Solicitar informações pelo telefone (67) 3591-2511 ou através do e-mail: licitacaosrp@
santaritadopardo.ms.gov.br.
Santa Rita do Pardo – MS, 02 de Maio de 2022.
JULIANO PAIXÃO FERRER
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022
O Município de Santa Rita do Pardo-MS, através da CPL, torna público para conheci-
mento dos interessados que fará realizar licitação na Modalidade Tomada de Preço nº
06/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para execução de Obra
de Recapeamento Asfáltico em CBUQ em diversas ruas da área central no Munícipio de
Santa Rita do Pardo – MS.
Data de Abertura: 20/05/2022 as 09:00 horas (Horário Oficial de Brasília).
O Edital e seus Anexos poderão ser retirados na sede da Prefeitura de Santa Rita do
Pardo-MS, situada na Rua Geraldo da Silva Souza, Centro, informações pelo fone 67
3591 2512 ou através, do portal da transparência https://www.santaritadopardo.ms.gov.
br/, E-mail: licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br.
Santa Rita do Pardo-MS, 02 de Maio de 2022.
ROSIMEIRE GUIRADO ANGELO
 Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 044/2022
PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2022
Participação é exclusiva a Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, nos termos do
art. 48 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.
O Município de Santa Rita do Pardo - MS, através do seu Secretário de Administração e
Governo, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especia-
lizada para prestação de serviços de desinsetização, desratização e dedetização, controle
de pragas/vetores e manutenção/higienização de caixa d´agua e demais especificações
para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Rita do Pardo - MS,
em conformidade com o Edital, ETP,Termo de Referência e demais anexos
Data de Abertura: 13/05/2022 as 11h00min (Horário Oficial de Brasília).
O Edital e seus Anexos poderão ser retirados no Portal da Transparência do Município:
www.santaritadopardo.ms.gov.br  ou no Centro Político Administrativo de Santa Rita do
Pardo — MS, na Sala de Licitações, situada na Rua Geraldo da Silva Souza S/N°, Centro.
Solicitar informações pelo telefone (67) 3591-2511 ou através do e-mail: licitacaosrp@
santaritadopardo.ms.gov.br.
Santa Rita do Pardo – MS, 02 de Maio de 2022.
JULIANO PAIXÃO FERRER
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2022
TOMADA DE PREÇO Nº 03/2022
Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o Município de Santa Rita do
Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da Comissão Permanente de Licitações,
sediada na Rua Geraldo da Silva Souza S/Nº, Centro, com expediente no horário compre-
endido entre 08:00hs às 11:00 hs (Horário Oficial de Brasília), realizará Tomada de Preço,
tipo:“Técnica e Preço”, cujo objeto é Contratação de (uma) Agencia de Propaganda para
a Prestação de Serviços nos setores de Publicidade e Propaganda regulamentada pela Lei
nº 12.232, de 29 de Abril de 2010 e demais disposições legais previstas no Edital.
Data de Abertura:03 de Junho de 2022 as 09:00 hs (Horário Oficial de Brasília)
CONTATOS E INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser obtido gratuitamente, por meio do

sítiowww.santaritadopardo.ms.gov.br. Demais informações e/ou questionamentos podem
ser enviados para o e-mail:licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br,ou no Centro Polí-
tico Administrativo de Santa Rita do Pardo – MS, na sala de Licitações, situada na Rua
Geraldo da Silva Souza S/Nº, Centro.
Santa Rita do Pardo - MS, 02 de Maio de 2022.
ROSIMEIRE GUIRADO ANGELO
PRESIDENTE DA CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 045/2022
PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2022

Participação é exclusiva a Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, nos termos do
art. 48 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.
O Município de Santa Rita do Pardo - MS, através do seu Secretário de Administração e
Governo, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é Aquisição de Material de Consumo
(Fantasias; Fantoches; Tenda Inflável; Aventais, Bolsa em lona impermeável, para atender
as demandas da Secretaria de Saúde Pública - SESP, do Município de Santa Rita do Pardo
- MS, em conformidade com o Edital, Termo de Referência e demais anexos.
Data de Abertura: 16/05/2022 as 11h00min (Horário Oficial de Brasília).
O Edital e seus Anexos poderão ser retirados no Portal da Transparência do Município:
www.santaritadopardo.ms.gov.br  ou no Centro Político Administrativo de Santa Rita do
Pardo — MS, na Sala de Licitações, situada na Rua Geraldo da Silva Souza S/N°, Centro.
Solicitar informações pelo telefone (67) 3591-2511 ou através do e-mail: licitacaosrp@
santaritadopardo.ms.gov.br.

Santa Rita do Pardo – MS, 02 de Maio de 2022.

JULIANO PAIXÃO FERRER
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO